dochodowy. Do czasu wypełnienia warunków zezwolenia na działalność w SSE, należna ulga
prezentowana jest w pozycjach pozabilansowych, jako należność warunkowa. Dotychczas ulgi w podatku
dochodowym z tytułu prowadzenia działalności na terenie SSE, Grupa ujmowała w wysokości
i w momencie rzeczywistego korzystania z ulgi, zaś należna a niewykorzystana kwota ulgi prezentowana
była w pozycjach pozabilansowych, jako należność warunkowa.

Powyższa zmiana doprowadza do ujednolicenia polityki rachunkowości Grupy Azoty Zakłady Azotowe
„Puławy” S.A. z polityką rachunkowości Grupy Kapitałowej Grupa Azoty.

Zmiana momentu ujęcia ulgi w podatku dochodowym z tytułu prowadzenia działalności na terenie SSE
koryguje wynik roku 2017 w kwocie (-) 16 399 tysięcy złotych oraz wynik lat ubiegłych w kwocie
(+) 48 962 tysiące złotych.

Wyszczególnienie

  01.01.2017 -

31.12.2017

Dane

przekształcone

 Korekty

  01.01.2017 -

31.12.2017

Dane

opublikowane

Zyski i straty

Przychody ze sprzedaży 3 490 902   -   3 490 902

Koszt wytworzenia/nabycia sprzedanych produktów, towarów

i materiałów
(2 671 297)   -   (2 671 297)

Zysk/(strata) brutto ze sprzedaży 819 605   -   819 605

Zysk/(strata) z działalności operacyjnej 301 830   -   301 830

Zysk/(strata) brutto z działalności kontynuowanej 308 814   -   308 814

Podatek dochodowy (67 001)   (16 399)   (50 602)

Zysk/(strata) netto z działalności kontynuowanej 241 813   (16 399)   258 212

Zysk/(strata) netto za okres   241 813   (16 399)   258 212

Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe
Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna

za okres 1 stycznia 2018 roku – 31 grudnia 2018 roku

w tysiącach złotych

18

Wyszczególnienie
 31.12.2017

Dane przekształcone
 Korekty

 31.12.2017

Dane opublikowane

AKTYWA

Aktywa trwałe razem 2 546 312   -   2 546 312

Aktywa obrotowe razem 1 712 133   -   1 712 133

SUMA AKTYWÓW 4 258 445   -   4 258 445

PASYWA

Kapitał przypadający akcjonariuszom Jednostki Dominującej 3 241 779   48 962   3 192 817

Zyski zatrzymane 2 812 979   48 962   2 764 017

Kapitał własny 3 242 596   48 962   3 193 634

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 24 067   (48 962)   73 029

Zobowiązania długoterminowe 217 148   (48 962)   266 110

Zobowiązania krótkoterminowe 798 701   -   798 701

Zobowiązania razem 1 015 849   (48 962)   1 064 811

SUMA PASYWÓW 4 258 445   -   4 258 445

Wyszczególnienie
 01.01.2017

Dane przekształcone
 Korekty

 01.01.2017

Dane opublikowane

AKTYWA

Aktywa trwałe

Aktywa z tytułu podatku odroczonego 22 217   19 916   2 301

Aktywa trwałe razem 2 343 772   19 916   2 323 856

Aktywa obrotowe razem 1 678 581   -   1 678 581

SUMA AKTYWÓW 4 022 353   19 916   4 002 437

PASYWA

Kapitał przypadający akcjonariuszom Jednostki Dominującej 3 166 101   65 361   3 100 740

Zyski zatrzymane 2 737 301   65 361   2 671 940

Kapitał własny 3 168 482   65 361   3 103 121

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 18 117   (45 445)   63 562

Zobowiązania długoterminowe 199 376   (45 445)   244 821

Zobowiązania krótkoterminowe 654 495   -   654 495

Zobowiązania razem 853 871   (45 445)   899 316

SUMA PASYWÓW 4 022 353   19 916   4 002 437

Począwszy od 01 stycznia 2018 roku Grupa zastosowała MSSF 15 Przychody z umów z klientami oraz MSSF
9 Instrumenty finansowe, których wpływ na sprawozdanie Grupy przedstawiony został w nocie 12.

Pozostałe nowe lub zmienione MSR i interpretacje, które weszły w życie w 2018 roku:

• Zmiany w MSR 28 „Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach”,
wskazujące jednostkom inwestycyjnym możliwość wyceny inwestycji w jednostce stowarzyszonej
lub wspólnym przedsięwzięciu według wartości godziwej przez wynik finansowy zgodnie
z MSSF 9, natomiast jednostkom nie będącym jednostkami inwestycyjnymi a posiadających

[…]

Razem koszty ujęte w całkowitych dochodach   15 146   27 829

 za okres

  01.01.2018 -

31.12.2018

  01.01.2017 -

31.12.2017

Wyszczególnienie

Główne przyjęte założenia aktuarialne

Wyszczególnienie 2019 2020 2021
 2022

i następne

Stopa dyskontowa (%) 3,0% 3,0% 3,0% 3,0%

Przewidywana stopa wzrostu podstawy nagrody

jubileuszowej (%)
2,0-3,0% 0,0-3,0% 0,0-3,0% 0,0-3,0%

Przewidywana stopa wzrostu wynagrodzeń (%) 2,0-3,0% 0,0-3,0% 0,0-3,0% 0,0-3,0%

Przyjęte do wyceny współczynniki rotacji pracowników w Jednostce Dominującej

Mężczyzna Kobieta

18-25 1,54% 1,70%

26-30 1,26% 1,41%

31-35 1,08% 1,11%

36-40 0,98% 0,91%

41-45 0,92% 0,79%

46-50 0,88% 0,72%

51-55 1,86% 0,67%

56-60 0,85% 0,64%

61-65 0,84% -

Przedział wieku
Płeć

Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe
Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna

za okres 1 stycznia 2018 roku – 31 grudnia 2018 roku

w tysiącach złotych

104

Analiza wrażliwości

Stopa

dyskontowa

 Stopa wzrostu

wynagrodzeń

 Współczynnik

rotacji

zatrudnienia

 Nagrody

jubileuszowe

 Odprawy

emerytalno -

rentowe

 Pozostałe

świadczenia

pracownicze

Ogółem

bazowa bazowa bazowa 107 649   53 189   7 898   168 736

bazowa +0,5% bazowa bazowa 102 868   50 580   7 509   160 957

bazowa -0,5% bazowa bazowa 112 826   56 052   8 331   177 209

bazowa bazowa +1% bazowa 117 322   58 714   8 710   184 746

bazowa bazowa -1% bazowa 99 212   48 488   7 205   154 905

bazowa bazowa bazowa +0,5% 102 667   50 483   7 572   160 722

bazowa bazowa bazowa -0,5% 113 008   56 139   8 255   177 402

Do aktualizacji rezerwy Grupa przyjęła parametry na podstawie dostępnych prognoz inflacji, analizy
wzrostu wskaźników najniższego wynagrodzenia oraz przewidywanej rentowności wysoce płynnych
papierów wartościowych. Poziom rezerwy, przy zakładanym poziomie zatrudnienia, zależny jest głównie
od stopy dyskonta, stopy wzrostu wynagrodzeń oraz współczynników rotacji.

Przypisanie kwot do zobowiązań długo- i krótkoterminowych wynika z terminów nabywania uprawnień
przez pracowników.

Grupa tworzy rezerwę na wartość bieżącą zobowiązania z tytułu odpraw emerytalnych i rentowych,
nagród jubileuszowych oraz odpraw pośmiertnych na podstawie wyceny dokonanej przez profesjonalną

[…]

Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna

za okres 1 stycznia 2018 roku – 31 grudnia 2018 roku

w tysiącach złotych

124

44.3. Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe

Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Grupa oszacowała następująco:

1,0% zmiana w zakresie stopy procentowej PLN (wzrost lub spadek stopy procentowej);
0,25% zmiana w zakresie stopy procentowej USD (wzrost lub spadek stopy procentowej);
0,25% zmiana w zakresie stopy procentowej EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej);
0,25% zmiana w zakresie stopy procentowej CZK (wzrost lub spadek stopy procentowej);
0,25% zmiana w zakresie stopy procentowej GBP (wzrost lub spadek stopy procentowej);
10% zmiana kursu walutowego zł/USD (wzrost lub spadek kursu walutowego);
10% zmiana kursu walutowego zł/EUR (wzrost lub spadek kursu walutowego);
10% zmiana kursu walutowego zł/GBP (wzrost lub spadek kursu walutowego);
10% zmiana kursu walutowego zł/CZK (wzrost lub spadek kursu walutowego).

Wartości wykazane w analizie wrażliwości stanowią sumę wartości ustalonych dla poszczególnych walut.
Zostały one ustalone w ujęciu rocznym.

Wpływ potencjalnie możliwych zmian na wynik finansowy i kapitał Grupy

 + 100 pb w zł   - 100 pb w zł  + 100 pb w zł   - 100 pb w zł

  + 25 pb w USD   - 25 pb w USD   + 25 pb w USD   - 25 pb w USD

  + 25 pb w EUR   - 25 pb w EUR   + 25 pb w EUR   - 25 pb w EUR

  + 25 pb w GBP

+ 25 pb w CZK

  - 25 pb w GBP

 - 25 pb w CZK

  + 25 pb w GBP

+ 25 pb w CZK

  - 25 pb w GBP

 - 25 pb w CZK

Aktywa długoterminowe   9 161   -   -   -   -   -   -   -   -

Udziały i akcje   8 216   -   -   -   -   -   -   -   -

Należności z tytułu dostaw i usług

oraz pozostałe
   945   -   -   -   -   -   -   -   -

Aktywa krótkoterminowe   909 411   1 169   (1 166)   -   -   26 945   (26 945)   -   -

Należności z tytułu dostaw i usług

oraz pozostałe
   337 045   -   -   -   -   15 298   (15 298)   -   -

Aktywa z tytułu umów   67   -   -   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne w banku   103 223   -   -   -   -   3 731   (3 731)   -   -

Lokaty bankowe do 3 miesięcy   295 570   1 358   (1 358)   -   -   10 264   (10 264)   -   -

Inne środki pieniężne   169 997   -   -   -   -   2 482   (2 482)   -   -

Pozostałe aktywa finansowe   2 997   93   (93)   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe   512   (282)   285   -   -   (4 830)   4 830   -   -
   -   -   -   -

Wpływ na aktywa finansowe

przed opodatkowaniem
   -   1 169   (1 166)   -   -   26 945   (26 945)   -   -

Podatek (19%)   -   (222)   222   -   -   (5 120)   5 120   -   -

Wpływ na aktywa finansowe

po opodatkowaniu
   -   947   (944)   -   -   21 825   (21 825)   -   -

Zobowiązania długoterminowe   4 253   (17)   17   -   -   -   -   -   -

Pozostałe zobowiązania finansowe   2 268   (17)   17

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług

oraz pozostałe
   1 985   -   -   -   -   -   -   -   -

Zobowiązania krótkoterminowe   693 415   (79)   79   -   -   (17 250)   17 250   -   -

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek   52 554   -   -   -   -   -   -   -   -

Pozostałe zobowiązania finansowe   30 553   (19)   19   -   -   (262)   262

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług

oraz pozostałe
   599 996   -   -   -   -   (15 116)   15 116   -   -